habent vocabulum, quo vim
 Graecae dictionis commode ex-
 primant. v. Quintil. VI. 3. Pro-
 ximis verbis carpit sophista
 oblique Socratem, qui supra
 p. 474. A: *γέλωτα* παρέχον καὶ
 οὐκ ἠπιστάμην ἐπιτηροῦσιν καὶ
 τοὺς λόγους.

E. εἰς τὰς ὑμετέρας δια-
 τριβὰς — καὶ τοὺς λόγους] *Δια-
 τριβὰς*. Socrat. p. 37. D: ὅτι
 ὑμεῖς — οὐχ οἷοί τε ἐγγενοσθε
 ἐνεγκεῖν τὰς ἐμὰς διατριβὰς καὶ
 τοὺς λόγους.

τὸ τοῦ Εὐριπίδου] Ver-
 sus ex Antiopa Euripidis repetiti,
 quos Zethus ad fratrem Amphio-
 na dicebat; id quod constat e
 schol. et Olympiodor. ad h. l.
 Valcken. Diatrib. p. 70. eos
 sic constituit: — ἐν τούτῳ γέ-
 τοι | *Λαμπρός* δ' ἕκαστος, κατὰ
 τοῦτ' ἐπέγεται, | *Νέμων* τὸ πλεῖ-
 στον ἡμέρας τούτῳ μέρος, | *Ἴν'*
 αὐτὸς αὐτοῦ τυγχάνει κράτιστος
 ὢν, vel — ἐν τούτῳ γε πᾶς |
Λαμπρός τίς ἐστὶ κ. τ. λ., verba
 ὅπου δ' ἂν φαῖλος — ἐπαινεῖ
 ab ipso Platone adiecta putans.—
 Dictionem πολὺ, πλέον, πλεῖστόν
 τινι νέμειν, multum, plus,

βαίνει γὰρ τὸ τοῦ Εὐριπίδου· λαμπρός τ' ἐστὶν ἕκαστος
 ἐν τούτῳ,

κατὰ τοῦτ' ἐπίγεται,
 νέμων τὸ πλεῖστον ἡμέρας τούτῳ μέρος,
 Ἴν' αὐτὸς αὐτοῦ τυγχάνη βέλτιστος ὢν.

ὅπου δ' ἂν φαῖλος ἢ, ἐντεῦθεν φεύγει καὶ λοιδορεῖ 485
 τοῦτο, τὸ δ' ἕτερον ἐπαινεῖ, εὐνοία τῇ ἑαυτοῦ, ἡγού-
 μενος οὕτως αὐτὸς ἑαυτὸν ἐπαινεῖν. ἀλλ', οἶμαι, τὸ ὀρ-
 θότατόν ἐστιν ἀμφοτέρων μετασχεῖν. φιλοσοφίας μὲν,
 ὅσον παιδείας χάριν, καλὸν μετέχειν, καὶ οὐκ αἰσχρὸν
 μειρακίῳ ὄντι φιλοσοφεῖν· ἐπειδὴν δὲ ἤδη πρεσβύτερος
 ὢν ἀνθρώπος ἐτι φιλοσοφῆ, καταγέλαστον, ὡς Σώκρατες,

P. 485. *λοιδορεῖ τοῦτο*] V. *τούτῳ*, quod ex codd. optimis et
 longe plurimis emendatum.

ἀνθρώπος ἐτι φιλοσοφῆ] Soloece vulgo *φιλοσοφεῖ*, quod
 emendatum ex Clark. Vat. Coisl. Ven. ΞΣ. Vind. 2. 6. aliis multis.

plurimum alicui tribuere,
 illustravit Valckenar. l. c. et
 ad Hippolyt. p. 306. — Pro
τυγχάνη, quod habent codd.
 omnes praeter unum Flor., Ste-
 phanus, Valckenarius,
 Heindorfius, Buttmannus
 ad Alcibiad. II. p. 146. A. *τυγ-
 χάνει* correxerunt, quia ἵνα non
 sit particula finalis, sed pro ὅπου
 positum. Et hoc quidem ve-
 rum, sed quod inde concluderunt
 indicativum esse reducendum,
 id indicatum est paullo
 inconsideratius. Satis enim constat
 poetas epicos et tragicos
 ὅς, ὅστις, ὅπου, ἵνα (ubi), ἕως,
 πρὶν cum solo coniunctivo con-
 struxisse, ubi prosae orationis
 usus ἂν additum poscit. v. Por-
 son. ad Med. v. 222. ad Orést.
 v. 141. et quos laudavi ad Phae-
 don. cap. VI. Quocirca ἵνα *τυγ-
 χάνη* idem est quod ὅπου ἂν
τυγχάνη. Veram esse hanc in-
 terpretationem satis testantur
 quae ipse Plato addidit: ὅπου
 δ' ἂν φαῖλος ἢ. — Genitivus
 αὐτοῦ cohaeret cum βέλτιστος,
 ut sententia haec sit: in quo